
 
УКРАЇНА 

ЧЕРКАСЬКА ОБЛАСТЬ 

КАМ’ЯНСЬКА МІСЬКА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

Р І Ш Е Н Н Я   

 

Від  21.02.2022 року № 44 

м. Кам’янка 

 

 Про схвалення проєкту  рішення  

 Кам’янської міської ради «Про  внесення  

змін до рішення сесії міської ради №17-8 від 28.12.2021 

 « Про  бюджет  Кам’янської  міської територіальної  

  громади на 2022 рік»» 23515000000 (код бюджету) 

 

         

Відповідно до пункту 1 «а» статті 28 Закону України "Про місцеве 

самоврядування в Україні" ,виконавчий комітет міської  ради – 

 

В И Р І Ш И В: 

                                   

   

       1.Схвалити проєкт рішення  Кам'янської міської ради «Про  внесення 

змін до рішення сесії міської ради №17-8 від 28.12.2021р  «Про  бюджет  

Кам’янської  міської територіальної   громади на 2022 рік»» згідно з 

додатками. 

       2. Подати зазначені в п. 1 даного рішення документи  на затвердження 

сесії Кам’янської міської  ради.      

       3.Контроль за  виконанням рішення залишаю за собою. 

                  

 

Міський голова                                                                       Володимир ТІРОН 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                   ПРОЄКТ 

УКРАЇНА 

 

Кам’янська міська рада 

Черкаської області 

20 сесія  VIIІ скликання 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

від 22.02. 2022  року                                                                                  №20-3 

м.Кам’янка 

Про внесення змін до рішення сесії 

міської ради №17-8 від 28.12.2021 

 « Про  бюджет  Кам’янської  міської  

територіальної   громади на 2022 рік» 

23515000000 
(код бюджету) 

Керуючись Бюджетним кодексом України, Законом України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», Кам’янська міська рада 

  

                                           ВИРІШИЛА: 

      Внести до рішення сесії міської ради №17-8 від 28.12.2021 « Про  бюджет  

Кам’янської  міської територіальної   громади на 2022 рік»  ( з урахуванням 

внесених змін від 25.01.2022 року №18-3, від 15.02.2022 №19-2) наступні зміни: 

1.Пункти 1 та 5 рішення викласти у такій редакції: 

          «   1.  Визначити на 2022 рік: 

доходи бюджету Кам’янської міської територіальної громади сумі 180 513 

315 гривень, у тому числі доходи загального фонду бюджету громади -175 474 485 

гривень та доходи спеціального фонду бюджету  5 038 830 гривень згідно з 

додатком 1 до цього рішення; 

видатки бюджету  громади у сумі  184 679 150 гривень, у тому числі, 

видатки загального фонду бюджету громади  169 964 970 гривень та видатки 

спеціального фонду бюджету  громади  14 714 180 гривні; 

      профіцит за загальним фондом бюджету громади у сумі 5 509 515 гривень 

згідно з додатком 2 до цього рішення; 

      дефіцит за спеціальним фондом бюджету  громади у сумі 9 675 350 гривень 

згідно з додатком 2 до цього рішення; 

          оборотний залишок бюджетних коштів бюджету  громади у розмірі 50000 

гривень, що становить 0,03 відсотка видатків загального фонду бюджету   

громади, визначених цим пунктом; 



резервний фонд бюджету  громади у розмірі 367 800 гривень, що становить 

0,2  відсотка видатків загального фонду бюджету громади, визначених цим 

пунктом.»; 

«5. Затвердити розподіл витрат бюджету громади на реалізацію 

місцевих/регіональних програм у сумі  41 157 512 гривень згідно з додатком 6 

до цього рішення.» 

2. Додатки до рішення №№ 2,3,4,5,6 викласти в новій редакції, що 

додаються. 

 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію міської 

ради з питань бюджету та управління комунальним майном. 

 

 

 

Міський голова                                                   Володимир ТІРОН 

 

 

Згідно з оригіналом 

Секретар міської ради                                           Володимир ГЕРЕСИМЕНКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                            

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 



 
до проекту рішення сесії міської ради «Про внесення змін до рішення сесії 

Кам’янської міської територіальної громади  № 17-8 від 28.12.2021 на 2022  рік» (з 

урахуванням змін). 

 

 

ІІ. ВИДАТКИ 

Запланований обсяг видатків бюджету об’єднаної територіальної громади на 2022 

збільшити  в загальному  на 361535 грн. з яких: 

 

2.1.Загальний фонд 

      Запланований обсяг видатків бюджету на 2022 рік зменшити по загальному фонду на  

суму  414995 грн., в т.ч.: 

 

            Зміни внесені за рахунок залишку загального фонду субвенції з державного 

бюджету місцевим бюджетам на реалізацію заходів, спрямованих на підвищення 

доступності широкосмугового доступу до Інтернету в сільській місцевості на 

01.01.2021  на суму 284995 грн., а саме: 

         - збільшити обсяг фінансування по КПКВКМБ 0217540 «Реалізація заходів, 

спрямованих на підвищення доступності широкосмугового доступу до Інтернету в 

сільській місцевості» в сумі 284995 грн. КЕКВ 2240 на оплату послуг; 

 

Здійснити перерозподіл коштів  між кодами програмної класифікації видатків: 

 

      -  збільшити обсяг фінансування  по КПКВКМБ 0611021 «Надання загальної 

середньої освіти закладами загальної середньої освіти»  КЕКВ 2240 на суму 195000 грн. для 

оплати послуг із заготівлі деревини за рахунок зменшення КПКВКМБ 0615031 

«Утримання та навчально-тренувальна робота комунальних дитячо-юнацьких спортивних 

шкіл» КЕКВ 2275  на суму 195000 грн. за рахунок економії від проведення тендерної 

закупівлі; 

      -  збільшити обсяг фінансування  по КПКВКМБ 0213032 «Надання пільг окремим 

категоріям громадян з оплати послуг зв'язку»  КЕКВ 2730 на суму 11375 грн. для оплати 

заборгованості по пільгах з оплати послуг зв’язку за рахунок зменшення КПКВКМБ 

0213242 «Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального забезпечення » КЕКВ 2730  

на суму 11375 грн.  

 

        - збільшити обсяг фінансування  по КПКВКМБ 0212010 «Багатопрофільна 

стаціонарна медична допомога населенню» на суму 252997 грн. КЕКВ 2610 на  оплату 

послуг за проходження медичних оглядів працівників освіти за рахунок зменшення  

обсягу фінансування загального фонду по: 

  -  КПКВ 0611010 «Надання дошкільної освіти» по КЕКВ 2240 на суму 98959 грн.; 

  -  КПКВ 0611021 «Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої 

освіти» КЕКВ 2240 на суму 110458 грн.; 

  -  КПКВ 0611070 «Надання позашкільної освіти закладами позашкільної освіти, заходи із 

позашкільної роботи з дітьми» КЕКВ 2240 на суму 7363 грн; 

  - КПКВКМБ 0611080 «Надання спеціальної освіти мистецькими школами» КЕКВ 2240 на 

суму 7377 грн.; 

  - КПКВКМБ 0611141 «Забезпечення діяльності інших закладів у сфері освіти» КЕКВ 2240 

на суму 8200 грн.; 

  - КПКВКМБ 0611151 «Забезпечення діяльності інклюзивно-ресурсних центрів за рахунок 

коштів місцевого » КЕКВ 2240 на суму 2393 грн.; 

  - КПКВКМБ 0614030 «Забезпечення діяльності бібліотек » КЕКВ 2240 на суму 4500  грн; 

  - КПКВКМБ 0614060 «Забезпечення діяльності палаців i будинків культури, клубів, 

центрів дозвілля та iнших клубних закладів» КЕКВ 2240 на суму 9625 грн; 



  - КПКВКМБ 0615031 «Утримання та навчально-тренувальна робота комунальних 

дитячо-юнацьких спортивних шкіл » КЕКВ 2240 на суму 4122 грн;  

 

         Збільшити обсяг фінансування : 
  -  по КПКВКМБ 1416020 « Забезпечення функціювання підприємств, установ та 

організацій, що виробляють, виконують та/або  надають житлово-комунальні послуги» 
КЕКВ 2610  на суму              1 145 319 грн. КЕКВ 2610 для передачі коштів Кам’янському 

КПТМ для погашення заборгованості за отриманий природний газ (в т.ч.188912,26 грн. 

заборгованість по компенсації); 

  -  по КПКВКМБ 0210160 «Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті 

Києві), селищах, селах, територіальних громадах» КЕКВ 2271 на суму 4187 грн; 

  -  по КПКВКМБ 0614060 «Забезпечення діяльності палаців i будинків культури, клубів, 

центрів дозвілля та iнших клубних закладів» КЕКВ 2271 на суму 60462 грн; 

  -  по КПКВКМБ 1416071 «Відшкодування різниці між розміром ціни (тарифу) на 

житлово-комунальні послуги, що затверджувалися або погоджувалися рішенням 

місцевого органу виконавчої влади та органу місцевого самоврядування, та розміром 

економічно обґрунтованих витрат на їх виробництво (надання) » КЕКВ 2610 на суму 

90032 грн; 

      за рахунок зменшення  обсягу фінансування: 

  -  по КПКВКМБ 0210160 «Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті 

Києві), селищах, селах, територіальних громадах» КЕКВ 2210 на суму 50000 грн; 

  -  по КПКВКМБ 0217520 «Реалізація Національної програми інформатизації » КЕКВ 

2210 на суму 50000 грн; 

  -  по КПКВ 0213242 «Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального забезпечення 

» на суму 600000 грн. (КЕКВ 2210-50000 грн, КЕКВ 2730- 100000 грн); 

  - по КПКВКМБ 0217130 «Здійснення заходів із землеустрою » КЕКВ 2240 на суму 

115000 грн.; 

  -  по КПКВКМБ 1416030 «Організація благоустрою населених пунктів» КЕКВ 2210 на 

суму 50000  грн; 

  -  по КПКВКМБ 1417461 «Утримання та розвиток автомобільних доріг та дорожньої 

інфраструктури за рахунок коштів місцевого бюджету» КЕКВ 2210 на суму 50000 грн; 

  -  по КПКВКМБ 3718710 «Резервний фонд місцевого бюджету» КЕКВ 9000 на суму 

385000 грн. 

 

Зміни внесені за рахунок перерозподілу коштів між фондами бюджету : 

 

          1. Збільшити обсяг фінансування загального фонду на суму 200000 грн. по 

КПКВКМБ 1416020 «Забезпечення діяльності з виробництва, транспортування, 

постачання теплової енергії» КЕКВ 2610 для передачі коштів Кам’янському КПТМ  для 

погашення заборгованості за отриманий природний газ за рахунок зменшення видатків 

спеціального фонду на суму  200000 грн. по КПКВКМБ 0210160 «Керівництво і 

управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, територіальних 

громадах» КЕКВ 3110 ( кошти, що передаються із загального фонду до спеціального 

(бюджету розвитку) передбачені рішенням сесії від 28.12.2021р. № 17-8). 

         2. Зменшити обсяг фінансування по  загальному фонду на суму на суму 70000 грн. 

(для передачі коштів із загального фонду до  спеціального фонду (бюджету розвитку) по 

КПКВКМБ 0213033 «Компенсаційні виплати на пільговий проїзд автомобільним 

транспортом окремим категоріям громадян »  КЕКВ 2610 -70000 грн; 

 

2.2. Спеціальний фонд 

 

      Запланований обсяг видатків бюджету на 2022 рік зменшити по спеціальному фонду ( 

видатки розвитку)  в загальному на 53460 грн., а саме: 

 



            Зміни внесені за рахунок коштів, що передаються із загального фонду до 

спеціального             (бюджет розвитку): 

         - збільшити обсяг фінансування  за рахунок залишку  субвенції з державного 

бюджету місцевим бюджетам на здійснення заходів щодо соціально-економічного 

розвитку окремих територій станом на 01.01.2022 р. в сумі 76540 грн. по КПКВКМБ 

0617363 «Виконання інвестиційних проектів в рамках здійснення заходів щодо соціально-

економічного розвитку окремих територій (включаючи спів фінансування» КЕКВ 3110 на 

суму 76540 грн. для придбання комплекту спортивного обладнання (тренажер для м’язів 

стегна, тренажер для розтягування м’язів ніг ( 2 шт.), стійка для штанги, боксерські та 

інше для Кам’янської комплексної дитячо-юнацької спортивної школи Кам’янської 

міської ради Черкаської області» 

 

Зміни за рахунок перерозподілу коштів між загальним та спеціальним фондами 

бюджету: 

зменшення видатків спеціального фонду  на суму 200000 грн. по КПКВКМБ 0210160 

«Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, 

територіальних громадах» КЕКВ 3110 ( кошти, що передаються із загального фонду до 

спеціального (бюджету розвитку) передбачені рішенням сесії від 28.12.2021р. № 17-8) для 

проведення фінансування видатків по загальному фонду; 

 

збільшення видатків спеціального фонду за рахунок зменшення видатків загального 

фонду (кошти, що передаються із загального фонду до спеціального (бюджету 

розвитку) для проведення фінансування  на суму 70000 грн, в т.ч.: 

  -   по КПКВКМБ 0611010 «Надання дошкільної освіти» КЕКВ 3110 на суму  35000 грн для 

придбання автотранспорту; 

  -  по КПКВКМБ 1417670 «Внески до статутного капіталу суб’єктів господарювання » 

КЕКВ 3210 на суму 35000 грн. для поповнення статутного фонду КП «Кам’янка-Житло» 

(на придбання автотранспорту); 

 

Зміни внесені за рахунок перерозподілу коштів спеціального фонду (бюджету 

розвитку): 

Збільшити  асигнування на суму 6 950 000 грн. по КПКВКМБ 0619750 «Субвенція 

з місцевого бюджету на співфінансування інвестиційних проектів » КЕКВ 3132 для 

передачі коштів до обласного бюджету на співфінансування робіт по «Капітальному 

ремонту комунального закладу «Кам’янський ліцей №1 Кам’янської міської ради 

Черкаської області» по вулиці Героїв Майдану ,18-А в м.Кам’янка за рахунок зменшення 

видатків по КПКВКМБ 0611021 «Надання загальної середньої освіти закладами загальної 

середньої освіти» КЕКВ 3132  на суму 6 950 000 грн ( асигнування передбачені на 

співфінансування робіт по «Капітальному ремонту комунального закладу «Кам’янський 

ліцей №1 Кам’янської міської ради Черкаської області» по вулиці Героїв Майдану, 18-А в 

м.Кам’янка  рішенням сесії від 28.12.2021 №17-8) 
 

 

Начальник фінансового відділу                                              Наталія РОЖКО 

 

 


